quod dum eani vacarc contingat, abbas monasterii vestri, qui fiicrit pro

tempore, vicariuni idoneuni instituere in eadoni et sibi de pioventibus

ipsiiis portionem congruam debeat assignare, in aliis diocesani episcopi

jure salvo. Nos vestre devotionis suppUcationibus lavorabibter inelinati.

quod super ipsani ecclesiani factuin est a supradicto legato, ratum habentes

et gratuni, illud auctoritate legalionis qua fungimur confirmanuis et presens

scripti patrocinio eonununinuis. NuIIi ergo onininoliceathancpaginamnos-

tre oonfirmationis infringere vel ei ausu tenicrario contraire. Si quis auteni

contra ipsani aliquid attentare presumpserit, indignationem Dei omnipoten-

tis et bealoruni ejus Pelri et Pauli , apostoloruni, et nostram se noverit

incurisse. Datum Colonie vu" kalend. octobris . anno Domini m" ce" xlix».

Oipii' dans le caiiulaiio A , l'ul 141.

CCXII.

Henri III . élu de Liège , autorise Vincorporation des églises de Melveren ef

de Donck à l'abbaye de Saint-Trond.

(27 décembre 3^49.)

Henricus, Dei gracia Leodiensis eicctus, viris religiosis Wilhelmo, vene-

rabili abbati, totoque conventui monasterii Sancti Trudonis, salutem in

Domino. Omnibus quidem ratione sollicitudinis vobis crédite debitores

' Donck. Tm/. |.. •2. 110U--J.
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existimus, scd eis precipiio qui cullii rcligionis arclioii se professione vove-

riinf. Cuni igiliir ecclesia ^csfIa gravi oppressa sil onere clel)iloriim . et

possessioncs ipsiiis miil(ipli(i(er sinl distraclc, nos inspecta devotione et

considerata laudabili ^estra intentione, qua circa reformationem ipsius

tam in spiritualihus quani in teniporalibiis vos pro studio laborarc cogno-

viniiis, paterno vobis cdnqiacientes afl'ectu ae veslris devotis precil)ns

inclinati, ecclesiani parocliialem in Merwele'. juxia Sanctuni Trudoneni

,

in qua jus patronatus liabetis, vol)is ac veslris sucoessoribus cum eam

vacare contigerit. episcopali auctoritalc concedinius in poipeluuni bbcre

i-etinendani ac usibus vestris niodis omnibus profuluram. Oblationes igitur

cum omni jure parocliiali et ipse personatus predictc ecclesie cum omni de-

cimatione tam minore quam majore, cum omnibus pertinentiis suis, firma

et perpétua stabib'lalc vestra erunt. salvo eo quod abbns monasterii vcstri,

qui pro tempore fuerit, Aicarium idoneum, qui baplismalia et parochialia

jura exequatur. statuere et eidem de proventibus ipsius eeclesic portio-

nem congruam pro sustentatione sua tenebitur assignare. Eundem tamen.

si fraudem in commisso fecerit, libère poterit ammovere; in omnibus ab'is

nostro el successorum nostrorum ac etiam arcbidiaconorum, qui pro tem-

pore fuerint, jure salvo. Idipsum similiter de ecclesia de Duncli -, in qua

etiam jus patronatus babetis, quam vobis boue memorie venerabilis pater

Conrardus. Dei gracia quondam Portuensis et Sancte Rulfinc episcopus,

dum in partibus Allemanie legationis onicio fungeretur, de consensu

domini Hugonis, predecessoris nostri, tune leodiensis episcopi, vobis con-

cessit in usus proprios retinendam. episcopali vobis auctoritate conce-

dinius et prcsentis scripti patiocinio confirmamus. Datum in die beati

Joliannis, evangeliste, anno Domini millesimo duccntesimo quadragesinio

nono.

Original, sur parchemin, dont le sceau esl délriiit. — Copie dans

les carlulaires B, fol. 118 v»; D, fol. 55 v°.

•
' Melvcrcn. l'oy. p. 51 , note 5. ' Doiicic. Ko^. p. 2, uote 2.

Tome I. 32
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CCXllI.

(Miilllauinc. roi des Romains, etc., promet de ne pas aliéner l'acouerie

d'lalbur<i et des villages voisins.

( Anvors, lo iiiiirs 1230.)

Willclnuis, Dc'i gracia Roinanorum rex, seniper augusliis, universis

presens scripluin visuiis inipeiii fidelibus, graciaiii siiani ac oninc bonuni.

Cupienles ex libeialitatc irgia abbatem SancliTrudonis, fidelem noslrum,

gracia prosequi speciali et ipsius ecclesie cavere dispeiuliis et jacluris,

nolum facimus universis quod nos advocatiam nostram in Alburch et in

aliis viUis suis adjaccntibus nunquani alienabimus, nec ad alios transfe-

rcnius, iinde possil ipsa ecdcsia molcstaii. Sod voUmuis quod jura advo-

cacie nobis sive noslro balivo légitime persolvantur, vel ei qui ad hoc

litteris nostris receperit spéciale inandatuni. Volunius eciani ut reniolis a

dicta ecclesia et ecclesie honiinibus exactionibus, precariis indebitis ac in-

justis, juribus debitis et consuetis nobis serviant, quibus esse volunius

eternorum intuitu et ex niera bcnignilate contenti. Adjicinius eciani quod

in ipsorum agendis, abbas et convenlus ac ipsoruni nuntii nostra protec-

tione gaudeant speciali, nec niolestatione aliqua perturbentur. L't igitur

hujus lacli dubietas ab omnibus auleratur, presens scriptum sigillo nostro

fecimusroborari.Datuniapud Antverpiam, idus inarcii, indictione octava.

anno Doniini m" ce" l".

Co|ii(Mlans li's cellulaires r, fol 203; D, loi SI.

CCXIV.

Guillaume, roi des Romains ^ etc., charge l'abbé de Saint-Trond de perce-

voir à Aalburg et dans les environs les droits qu'il 1/
possède en finalité